МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.09.2008  №  1640-па
О проведении ежегодной комплексной операции
«Подросток» на территории муниципального образования
Тосненский район Ленинградской области
В соответствии  с   требованиями Федерального закона от 24.06.1999 № 12О ФЗ3 «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», на основании распоряжения Губернатора Ленинградской области от 21.04.2008 года № 228-рг «О проведении в Ленинградской области ежегодной комплексной операции «Подросток», в целях координации деятельности органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонаруше​ний в Тосненском районе по обеспечению мер по защите прав и законных интересов не​совершеннолетних, выявления и устранения причин и условий, способствующих безнад​зорности, беспризорности, совершению правонарушений и антиобщественных действий несовершеннолетними,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Проводить ежегодно на территории муниципального образования Тосненский район Ленинградской области комплексную операцию «Подросток».
2. Утвердить Положение о проведении комплексной операции «Подросток» на тер​ритории муниципального образования Тосненский район Ленинградской области (прило​жение).
3. Организационно-методическое руководство за проведением комплексной опера​ции «Подросток» возложить на комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области.
4. Руководителям комитета образования, комитета по социальной защите населения администрации, отдела культуры, физической культуры, спорта и молодёжной политики администрации муниципального образования, ГУ «Центр занятости населения» г. Тосно, МУЗ «Тосненская ЦРБ»,  отдела внутренних дел по Тосненскому району:
4.1. Информацию о ходе и результатах проведения шести этапов операции «Подрос​
ток»   представлять  в  комиссию  по делам несовершеннолетних  и  защите  их прав   в
соответствии с Положением.
4.2. В конце каждого этапа операции «Подросток» на очередном заседании комиссии
по делам несовершеннолетних и защите их прав подводить итоги проведения операции и
разрабатывать планы мероприятий, направленных на выявление несовершеннолетних и
семей, оказавшихся в социально опасном положении, на защиту их прав и оказание им
различных видов помощи.
 4.3. Ежегодно до 10 декабря анализировать, обобщать итоги комплексной операции
«Подросток», рассматривать результаты на расширенном заседании комиссии с участием
субъектов профилактики.
5. Признать утратившим силу постановление главы администрации  муниципального образования Тосненский район Ленинградской области от 14.04.2006 года № 65-па «О проведении комплексной операции « Подросток» на территории администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области».

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы адми​нистрации муниципального образования, председателя комиссии по делам несовершенно​летних и защите их прав Наумова А.Д.
Глава администрации

В.П. Дернов